
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

15. 1. 2024 

 

JAK NA ENERGETICKÉ ÚSPORY 

 

Místní akční skupina Bohdanečsko je z pověření Státního fondu životního prostředí jedním z 

poradenských míst dotačního programu Nová zelená úsporám Light. Nabízená finanční dotace 

je určena seniorům a nízkopříjmovým domácnostem na podporu zateplování rodinných domů. 

Bezplatné poradenství je určeno pro klienty, kteří chtějí v rámci této dotace žádat o finanční 

příspěvek na výměnu oken, dveří a zateplení obvodového pláště. Loni v květnu byla rozšířena 

nabídka na pořízení solárního ohřevu teplé užitkové vody.  

Možnost získat finanční příspěvek na nabízená opatření se setkal s nebývalým ohlasem. Během 

celého roku se na nás obrátilo zhruba 300 zájemců o dotaci. Kladně vyřízených žádosti bylo 

necelých 200. Pomáhali jsme s vyřizováním žádosti v regionu Bohdanečsko, ale také 

v Pardubicích a na Přeloučsku. Největší zájem ze strany žadatelů je o výměnu oken a dveří, 

poptáván je fotovoltaický ohřev teplé užitkové vody.  

Po ukončení loňské výzvy byla od 17. ledna 2024 vypsána již 3. výzva. Ta obnáší vedle zpřísnění 

podmínek (u oken a ohřevu teplé užitkové vody) také rozšíření okruhu žadatelů o vlastníky 

rodinných domů pobírající příspěvek na dítě a o bytové domy (pouze některá opatření). 

Bližší informace o podmínkách nové výzvy naleznete na stránkách 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ nebo můžete své dotazy směřovat na poradkyni MAS 

Bohdanečsko, Ing. Pavlu Friedrichovu Sirůčkovou, tel.: 604 622 305, e-mail: nzul@mas-

bohdanecsko.cz. 

Co vám doporučujeme pro zdárný průběh realizace? 

1. Rozmyslete si, která opatření chcete z dotačního titulu financovat, protože žádat můžete 

pouze jednou. Maximální částka určená pro zateplení domu je 150 tis. Kč, na solární ohřev vody 

90 tis. Kč.  

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


 

 2 z 3 

2. Kontaktujte poradkyni MAS Bohdanečsko se svým záměrem. Společně hledejte optimální řešení zateplení 

pro vaši nemovitost. Pracovník MAS Vám připraví odborný posudek. V případě zájmu Vám pomůžeme 

s vlastním podáním žádosti. 

3. Přečtěte si příručky pro žadatele vydané Státním fondem životního prostředí určené pro jednotlivá 

opatření. Zde je popsán správný postup realizace. Pokud opatření provádíte svépomocí, odborná příručka, 
popř. konzultace s odborníkem by měla být normou.   

4. Před vlastní realizaci si v klidu rozvažte výběr zhotovitele. Oslovte minimálně 3 realizační firmy, porovnejte 

nejen cenu, ale i rozsah nabízených služeb. Nejlevnější neznamená vždy nejlepší. 

5. Překontrolujte, zda v nabídce uváděné technické parametry odpovídají závazným podmínkám dotace. 

Vyhnete se tak případnému vracení poskytnutého finančního příspěvku.  

6. Nenechte se zmanipulovat a dotlačit k podpisu smlouvy o dílo ihned po předložení nabídky. Nechte si čas 

na rozmyšlenou. Smlouvy o instalaci solárních systémů konzultujte před jejich podpisem s učenými poradci 

MAS Bohdanečsko. 

7. Pokud po Vás chce realizační firma zálohu více jak 50 %, zvažte, zda takto nevýhodnou smlouvu chcete 
skutečně podepsat.  

8. Nebojte se zeptat! Pokud si nejste jistí, kontaktujte poradce MAS Bohdanečsko.  

9. Na realizaci máte rok, zbytečně nespěchejte. V průběhu celé akce provádějte fotodokumentaci jednotlivých 
kroků realizace. 

10. Po vlastní realizaci nezapomeňte na závěrečné vyúčtování dotace. S tím Vám opět pomohou poradci MAS 
Bohdanečsko. 

 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 
MAS Bohdanečsko, z.s. 
 
 
Příloha – ilustrační obrázek 



 

 3 z 3 

 

 
 


